
N.º 196

lunes 17 de octubre de 2016

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2016/4362 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

4362
RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2016 del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas para el fomento y desarrollo 
de actividades en el área de las Artes Plásticas y Visuales, al amparo de la Orden de 23 de 
marzo de 2016, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 11 de abril de 2016 se publicó en el BOPV la Orden de 23 de marzo de 2016, 
de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se regula el régimen de 
concesión de subvenciones para el fomento y desarrollo de actividades en el área de las Artes 
Plásticas y Visuales.

2.– El Artículo 18 de la Orden de 23 de marzo de 2016 establece que sin perjuicio de la notifi-
cación individualizada de la resolución a quienes hayan sido solicitantes de las subvenciones, las 
resoluciones de concesión de subvenciones serán publicadas en el Boletín Oficial del País Vasco, 
a efectos de su general conocimiento,

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el Anexo, la relación de las subvenciones y personas 
beneficiarias de la Orden de 23 de marzo de 2016, de la Consejera de Educación, Política Lin-
güística y Cultura.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de septiembre de 2016.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

ARTES PLASTICAS Y VISUALES 2016 

Relación de personas beneficiarias y cantidad concedida: 

1.– Modalidad de Promoción-difusión. 

Solicitante Proyecto Subvención € 

Asociación Cultural Inmersiones Inmersiones 2016 9.880,00
Banizu Nizuke Kultur Antolakuntza eta Difusio 
Elkartea Bala 2016 Bilboko Arte Liburu Azoka 7.320,00

Begihandi Kultur Elkartea Getxophoto 2016 14.400,00
Kinua Argazki Elkartea VI Begira Photo 9.570,00
Mi cartera patrocina S.C. Encuentro collage 4.749,00
Perez Fernandez Elisabeth Cursos bonitos en Bilbaoarte 2016 6.274,00
Ruiz Nieto Miguel Angel Stasis 10.170,00
Torres Zumelaga Larraitz Programa Analfabeto 2 4.405,00

2.– Modalidad de Publicaciones. 

Solicitante Proyecto Subvención € 

Arbide Laborde M. Luisa  Malusarbide 2.948,00
Audio Laborategia Elkartea Ahotsaren basa 11.000,00
Banizu Nizuke Antolakuntza eta Difusio Elkartea Ciruela en la nieve 4.211,00
Barahona Ede Erika By special desire 5.037,00
Del Valle de Lersundi Gentz Mendi bi-dos montañas 7.641,00
Escauriaza Bareño Mikel BAPORAK. La flota vasca en el Océano Índico 14.000,00
Gracenea Zapirain Iñaki Cahier de fleurs 11.700,00
Iruretagoiena Labeaga Zuhar Página web Zuhar Iruretagoiena 4.400,00
Revuelta Sierra M Victoria Web www.mabirebuelta.com 4.980,00
Sadaba Murguia Estibaliz Intersicios 13.486,00

Salazar Lacruz Pepo Serie de cuatro publicaciones de trabajos 
recientes 11.040,00

Soberon García Pilar Tiempo entrópico 12.026,00
Talayero Sebastian Susana 4 cuadernos 6.710,00

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

lunes 17 de octubre de 2016

2016/4362 (2/3)



3.– Modalidad de Creación-producción. 

Solicitante Proyecto Subvención € 

Aguirrezabala Martinez Roberto Entropía: Escenas fase II 8.000,00
Alfaro García Lorea Me salva tu piel: Siguiriya 5.000,00
Alvarez Beracoechea Miren Xare Canon 5.000,00
Amenabarro Irastorza Nagore Grisgris 5.000,00
Ansareo Nuñez Elssie Phoenix 5.000,00
Arbide Laborde Maria Luisa Nut 5.000,00
Ardanaz Ruiz Ignacio Urte askotako 8.000,00
Arenzana Letamendi Miren Sorne Argi-Jokuak 1 8.000,00
Barkate Barreiro Nadia Más Papel 8.000,00
Burge Badiola Leonardo Profundidades, estructuras y superficies 5.000,00
Cabo Maguregui Iñigo Discontinuidad, The Sense Revival 8.000,00
Civico Campos David Allegro 8.000,00
Cuesta Aizkorbe Sandra Sweetest Conversation. Lohia 5.000,00
Del Castillo Aira Naia Nido de abeja 5.000,00
Elgoibar Aguirrebengoa Ainara Dos hornos 5.000,00
Escondrillas Ugartondo Arantxa Lámpara/Posters 5.000,00
Fullaondo Zabala Usoa Morena lindavista, dorados al sol 5.000,00
Iglesias Serrano Ismael Trash.paintings 8.000,00
Iruretagoiena Arregi Oier “Haria” 5.000,00
Isasi Arce Miriam Doppler eco tac II 5.000,00
Llorente Marin Jesica Sin título 5.000,00

Lomas Gancedo Alberto A&A (Aurrez aurre) (fase constructiva 2 y fase 
instrumental 1 12.000,00

Lorenzo Sainz Claudia Rebeca NETA INU NI, o perro dormido 5.000,00
Macareno Ramos Jon Hincar barra 8.000,00
Martinez Bordoy Carlos Lunar grey-sequoia-alligator 8.000,00
Martinez Etxeberria Elba Al lado de los pájaros 5.000,00
Martinez Urrutia Alain Etorkizun nostalgia 8.000,00
Monton Gorostegui Idoia Pintura y rebelión 8.000,00

Muguruza Goenaga Gabriele Construcciones y anatomía. Dos líneas de 
trabajo 5.000,00

Muñoz Betegon Leire Eco-intervalo-obstáculo-resonancia-reflexión 5.000,00
Nuñez de la Visitación Jorge Alien Witches 8.000,00
Oñate Esparza Matxalen Desplegables 5.000,00
Parma Calvo Rosa M 1 kilometro 12.000,00
Revuelta Sierra Maria Victoria Geómetra/2 8.000,00
Tobar Abarca Carla Scanner-pack>remaping-database 5.000,00
Urra Bonnaud Amaia Bla 5.000,00
Villavicencio Ruiz Cristian Alberto Layers in Flux 5.000,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

lunes 17 de octubre de 2016

2016/4362 (3/3)


